

GENERALDIREKTÖRENS BESLUT

Diarienummer
1.2.3-00606-2019

Datum
2019-08-21

Postadress
Box 45093
104 30 Stockholm

Besöksadress
Wallingatan 2
111 60 Stockholm

Telefon
010-470 03 00

Org nr
202100-6487

www.uhr.se

Skatteverkets fördjupade utredning rörande koppling mellan utländska eID-handlingar och svenska identitetsbeteckningar

Skatteverkets diarienummer 2 02 27351-19/113

Sammanfattning

Universitets- och högskolerådet, UHR, har tidigare lämnat myndighetens synpunkter dels vid ett diskussionsmöte hos Skatteverket i september 2016, dels i remissvar för kompletterande synpunkter i november 2018 (dnr 1.2.3-01211-2018).

Den fördjupade utredningen ger en mer detaljerad bild av hur Skatteverket tänker sig systemstödet, rollfördelningen samt de legala ändringar som behövs för ett genomförande.

För UHR innebär den fördjupade utredningen ingen förändring av myndighetens tidigare yttranden kring ett kopplingsregister eller bedömningen av nyttan av det men myndigheten önskar ändå komplettera med kommentarer kring detaljeringen.

UHR anser att begränsningar kring ID-växling riskerar bli ett hinder för ett mer omfattande användande av registret.

Utredningens fördjupning kring realisering av en systemlösning ger upphov till frågor kring säkerhet och integritet varför UHR rekommenderar vidare utredningar kring riskhanteringen. Potentialen vid missbruk av registret motiverar omfattande skydds- och övervakningsåtgärder.

Kapitel 4 Offentlig sektors behov och förväntade nytta av kopplingstjänsten

Konsekvenser av hinder för identitetsväxling

Av de tjänster UHR erbjuder allmänheten är det främst antagningen till högre utbildning som har en nytta av ett kopplingsregister. Tyvärr begränsas nyttan av de hinder för identitetsväxling som nämns i stycke 6.8.1. Antagningen till högre utbildning används vid etableringen av studenter i lärosätenas IT-miljöer och identitetsväxling är därför ett kostnadseffektivt sätt att utnyttja den initiala kostnaden för identifieringen.

Hindret för identitetsväxling har så här långt varit huvudanledning till varför antagningsverksamheten inte använder Bank-ID.

Den tydliga nyttan av att identifiera en sökande som saknar folkbokföringsadress kan uppväga hinder för identitetsväxling i de fall denne har ett svenskt personnummer men då till kostnaden av en mer komplicerad etableringsprocess.

Stycke 6.5.4 Om informationssäkerheten i den föreslagna lösningen

Höjd ambitionsgrad beträffande säkerhet och insyn

UHR står fast vid tidigare yttrande kring vikten av säkerhet och förtroende och rekommenderar därför varmt en detaljerad analys kring behovet av skyddsåtgärder. Kopplingsregistret riskerar bli ett attraktivt mål vid ID-kapningsförsök både från privata och statliga aktörer.

UHR föreslår att Skatteverket erbjuder de registrerade en god insyn i hur och av vem uppgifterna i registret används för att på så vis minska risken för missbruk.

Stycke 6.7 Ansvarig myndighet

Svårigheter kring delat ansvar

UHR anser att rollfördelningen mellan Polisen, Skattemyndigheten och DIGG är väl motiverad även om risken med ett delat ansvar inte ska underskattas.

Stycke 6.7.3 Registrering av koppling vid utlandsmyndigheter som är passmyndigheter

Tillgänglighet till koppling utomlands

UHR anser att en möjlighet för utlandsmyndigheter att genomföra identitetskontrollen vore mycket attraktiv för utlandsboende användare av myndighetens tjänster men myndigheten accepterar skälen för att inte gå vidare med saken i nuläget.

Beslut

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Karin Röding efter föredragning av systemförvaltare Reijo Soréus. I den slutliga handläggningen har enhetschef Martin Krebsler deltagit.



Karin Röding



Reijo Soréus, föredragande